Oecima puella tristē qui casu fortuito se cara quedā p̄didisse q̄
rula tanq̄ delirātem. sanū ad intellectū reducere nitit̄ i hūc

modum. **N**i ff esto sapiens. et de p̄ditōne cessabit querela que tuū
velut insipientis cuiusq̄ aim videt̄ conturbare. **A**udi verbū illu-
stris senece toto ex corde amplectendū. nihil inquit eripit fortuna
nisi qđ dedit. vt utem nō dedit. ideo nō detrabit. Itaqz sapiēs nihil
p̄dit. in vnius possessione est ex qua depelli nō p̄t. **H**ec ille.
qui dicens in vni⁹ possessione est ex q̄ depelli non p̄t. plane innuit
sapientē nihil suū reputare debere qđ cōtingit eū p̄dere. **A**udi de
hoc exemplū gloriosum d̄ brya prieneo qui vt narrat valerius. cū
patriam ei⁹ prienem hostes inuaderēt. omib⁹ p̄ciosarum re⁹ pon-
dere onustis fugientib⁹ interrogatus quid ita nihil ex bonis suis
secū ferret. Ego certe inquit bōa oia mea mecum porto. pectore em⁹
illa gestabat nō humeris. nec oculis risenda. s̄ animo estimanda
in domicilio mentis inclusa. ubi manib⁹ mortaliū labefactari neq;
unt. et vt manentib⁹ p̄sto sunt. ita fugientes nō deserunt.

CXL. CONSIDERATIO.

Dodecima puella tristi infortuniū passo. sapientis tñ habenti
effigiē sic loq̄t̄. illō p̄ certo te nō deb̄z d̄tristare q̄ viro sapiē-
ti est materia aliqd memoriale faciēdi. **S**ed quid. Profecto paup-
tas et qliscūqz fortuna est hui⁹ materia. audi senecā. Ille inqt bō⁹
artifex est. qui de omni materia optimū qđ facere possit. phydeas
statuaz artifex nō tm̄ ex ebore statuas sciebat facere. sed meliora
ex ere. et si marmoz illi adess̄. et de illo similiter faceret. si meliore
materiā obtulisses ex illa feciss̄ quale optimū fieri poss̄. **S**z inquit
Sapiēs si licebit vtutē in diuitijs explicabit. nō min⁹ in paupertate.
quācūqz fortunā accepit aliquid memoriale ex illo efficiet. **H**ille

CXII. CONSIDERATIO.

Dodecima puella tristi quē terzena i habitatōe existimat p̄tur-
batū suadet mistare regiōz. atqz cū boetiana d̄solatrice sic ait.
Si bñ sibi mēs d̄scia terzeno carcere resoluta celū libera appetit.
nōne om̄e terzenū negociū sp̄net. que se celo fruēs terzenis gaudet
exemptā. Ita reuera est et d̄ hīs q̄ iam nō sunt hospites et aduene.
s̄ ciues sanctorū et domesti ci dei. quorū duerfacō est in celis. q̄bus
celestib⁹ gustatis. solūmō desipit om̄e terzenū. qđ aut̄ desipit non
contristat nō habētez. atqz absqz tristitia relinquit̄ ab habente. di-
ces forte. quid mihi et solennitatib⁹ istis. celestib⁹ sc̄z que sp̄nere
terzena faciunt. nā et ego hō sum de terza terzen⁹. Non ita fr. non
ita optet. parūp diuerte. nō grādis tibi restat via. **A**d temetipm so-
lū pgere memeto. atqz parūp ingredi. et patēs atqz facilis intelle-
ctu duce patebit adit⁹ padisi. **CXIII. CONSIDERATIO.**

Terciadecima puella triste de infortunijs d̄solādum hīs v̄bis
aggredit̄. Ve inqt xp̄l̄ha q̄ dicitis malū bonū et bonū malum.
Porro bonā fortunā quā appellas mala ē. et bona dicis. At illa q̄
malā appellas bona est. sed malam dicis. jnde igitur Ve tibi inde
contristarīs. Aperi oculos. muta sentenciaz. et p̄sūs causam hanc

tristie apulsabis. Quid ni sentenciam mutares. Ecce quod bona fortunam appellas. in cuius copula prossus carnalem prudentiam carnis mediatrixe tanquam uxoris nimis improuide consensisti. quiaque a iuventute spousam tibi assumere quesuisti. tam mordosam. fallaceam. soli. tamque suos amatores in periculum mortis tradere. vinculatos denique ventosos suos ignoros reddere accusat expta illa boetij consolatrix propinde mirum si vel parum ex eius turberis abcessu diuocio celebra-
to. Et vero quod infortunium. aut malam fortunam esse solitus appellare. huic profecto testimonium phibet consolatrix eadem tam expta quod scilicet probat. quod verax sit. quod quibus adest veraciter instruit. quod eos a vinculis absolvit. denique quod ipsa sobria sit et prudens. quodque ad neque bonum quod altera abstraxerat sollicita reducit. cur igitur huius copulam spouse tam felicis non desideras. alterius ex diuocio consolatus.
An non credis profite tam experie consolatrix sententie que sic ait.
Plus hominibus reor aduersaz quod prosperaz praedesse fortunaz. Illa enim que scilicet dicitur prospera semper spem felicitatis cum videbatur blanda. metitur. hec scilicet que aduersa dicitur semper vera est. cum se instabilem mutatione demonstrat. Illa fallit. hec instruit. Illa mendacium spem honorum mentes frumentum ligat. hoc cognitione fragilis felicitatis absolvit. Itaque illa videoas ventosam fluentem suos semper ignorat. Hac sobriam succinctamque et ipsius aduersitatis exercitacione prudentem. Postremo felix a vero bono deuios blandicijs trahit. aduersa plerumque ad vera bona tedijs vncio retrahit. hec consolatrix predicta.
Num igitur recusabis hanc sedam assumere in consortem taliter deme-
datam. Aut si ei forsan horres nomine. gaude saltete eam rehahere optimam mediatrixem que tibi sponsam elegatissimam speciositate sua gratissimam copulabit. Que nam inquires est illa. Certe hec que specio-
fior est sole. sapientia scilicet nam dicit salomon. In corde prudentis re-
quiescit sapietia et rursus idem. Sapientia est. viro prudentia. Hac autem prudentiam sapientie synonimam seu redempticam. Fortuna aduersa adducit. nam te prudentem constituit. Nempe ob nihil aliud ipsam dicta esse sobriam et prudentem audiusti. nisi quia sobrium et prudentem eum quem exercitat reddere consuevit. Numquid ita credis hec vera. An magis consenties vulgo contrarium sentienti. Solet quippe dicere vulgus. in ventre paupibus multam prudentiam seu sapienci-
am deperire. Infortunatorum quoque plurimos fecit desperato tanquam stultissimos submersione aut strangulatorem propria interire. Quid igitur vera adhuc an falsa sunt que dixi. vera quidem plerumque licet callidi hostis suggestione aut vel in excessu melancholicis possit quoniam et raro piculum accidere. Porro vulgare verbum appositum non destruit sed astruit potius infortunatis paupibus veram prudentiam seu sapietiam non denegans sed mundanorum hominum oppressam malitia atque tanquam ab indignis in secreto mentis cubiculo seu cordis ventriculo insinuans occultatam. Que profecto tanto meret gratior